
1 

 

                              
  ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

  ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

 

Κοσμητεία      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  

Πληρ.  Φανή Γκριτσέλη     Αθήνα, 18-7-2016 

Τηλ: 210 9201066     Αρ.πρωτ. 58 

Fax:  210 229508 

e-mail: fgrits@panteion.gr 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη έκτακτου διδακτικού προσωπικού 

του Π.Δ. 407/80 για το ακαδημαϊκό έτος 2016-17   

στα Τμήματα Δημόσιας Διοίκησης και Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης 

του Παντείου Πανεπιστημίου 

 
Η Κοσμητεία της Σχολής Επιστημών Οικονομίας και Δημόσιας Διοίκησης του Παντείου 

Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών στη συνεδρίαση  στις 13-07-2016 και 

έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 άρθρ. 9, αρθ. 16 παρ.4, άρθρ. 19, αρθ. 80 παρ.6  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 άρθ. 9 παρ.10 (στ΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 

άρθρ.3 παρ. 7 του Ν.4076/2012 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4386/2016 αρθ. 28 παρ. 3 

4. Το Π.Δ.407/1980 άρθ.5 

5. Το  υπ΄ αριθμ. πρωτ. 4004/13-01-2016/Β2 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων “Καθορισμός επιχορήγησης Πανεπιστημίων της χώρας, για κάλυψη δαπανών 

μισθοδοσίας έκτακτου διδακτικού προσωπικού του Π.Δ.407/1980, οικονομικού έτους 2016”  

6. Την από 28-06-2016 απόφαση της Συγκλήτου του Παντείου Πανεπiστημίου 

7. Την εισήγηση του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης κατά τη συνεδρίαση της 7
ης

/7/2016 και την 

εισήγηση του Τμήματος Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης κατά τη συνεδρίαση της 

7
ης

/7/2016 

 

αποφασίζει 

 

Τη δημοσίευση Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη: 

 

Α) Ενός (1) ατόμου  έκτακτου διδακτικού προσωπικού του Π.Δ. 407/80 στη βαθμίδα του επίκουρου 

καθηγητή στο Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης, για το ακαδημαϊκό έτος 2016-17  (20 διδακτικές ώρες 

εβδομαδιαίως)  με γνωστικά αντικείμενα: 

 

ΑΔΑ: Ω3ΓΗ469Β7Α-ΜΥ0



2 

 

1. “Μικροοικονομική Θεωρία Ι” για τη διδασκαλία του μαθήματος του Προπτυχιακού Προγράμματος 

Σπουδών ακαδ. έτους 2016-17 του Τμήματος  Δημόσιας Διοίκησης 

Κωδικός Μαθήματος 700035, «Μικροοικονομική Θεωρία Ι», 2ου εξαμήνου (θα καλυφθεί και η 

διεξαγωγή των εξετάσεων του Σεπτεμβρίου 2017), 

 

2. “Μικροοικονομική Θεωρία ΙΙ” για τη διδασκαλία του μαθήματος του Προπτυχιακού 

Προγράμματος Σπουδών ακαδ. έτους 2016-17 του Τμήματος  Δημόσιας Διοίκησης 

Κωδικός Μαθήματος 700097,  «Μικροοικονομική Θεωρία ΙΙ»,  μάθημα 5ου εξαμήνου (θα καλυφθεί 

και η διεξαγωγή των εξετάσεων του Σεπτεμβρίου 2017), 

 

3. “Χρηματοοικονομική Ι” για τη διδασκαλία του μαθήματος του Προπτυχιακού Προγράμματος 

Σπουδών ακαδ. έτους 2016-17 του Τμήματος  Δημόσιας Διοίκησης 

Κωδικός Μαθήματος 700106,  «Χρηματοοικονομική Ι»,  μάθημα 7ου εξαμήνου (θα καλυφθεί και η 

διεξαγωγή των εξετάσεων του Σεπτεμβρίου 2017) 

 

4.  “Ανάλυση και Έλεγχος Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων” για τη διδασκαλία του μαθήματος του 

Προπτυχιακού Προγράμματος Σπουδών ακαδ. έτους 2016-17 του Τμήματος  Δημόσιας Διοίκησης 

Κωδικός Μαθήματος 700087,  «Ανάλυση και Έλεγχος Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων»,  

μάθημα 8ου εξαμήνου (θα καλυφθεί και η διεξαγωγή των εξετάσεων του Σεπτεμβρίου 2017) 

 

5. “Χρηματοοικονομική ΙΙ” για τη διδασκαλία του μαθήματος του Προπτυχιακού Προγράμματος 

Σπουδών ακαδ. έτους 2016-17 του Τμήματος  Δημόσιας Διοίκησης 

Κωδικός Μαθήματος 700120,  « Χρηματοοικονομική ΙΙ»,  μάθημα 8ου εξαμήνου (θα καλυφθεί και η 

διεξαγωγή των εξετάσεων του Σεπτεμβρίου 2017) 

 

       • 
Β) Δύο (2) ατόμων  έκτακτου διδακτικού προσωπικού του Π.Δ. 407/80 στη βαθμίδα του επίκουρου 

καθηγητή, μερικής απασχόλησης, στο Τμήμα Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης, για το 

ακαδημαϊκό έτος 2016-17, (4 διδακτικές ώρες εβδομαδιαίως) ο κάθε ένας, με γνωστικά αντικείμενα: 

 

1. “Περιφερειακή Ανάπτυξη & Υποδομές” για τη διδασκαλία του μαθήματος του Προπτυχιακού 

Προγράμματος Σπουδών ακαδ. έτους 2016-17 του Τμήματος  Οικονομικής και Περιφερειακής 

Ανάπτυξης. 

Κωδικός Μαθήματος 8084, «Περιφερειακή Ανάπτυξη & Υποδομές », 7ου εξαμήνου (θα καλυφθεί και 

η διεξαγωγή των εξετάσεων του Σεπτεμβρίου 2017), 

 

2. “Θεωρίες Απασχόλησης και Ανεργίας” για τη διδασκαλία του μαθήματος του Προπτυχιακού 

Προγράμματος Σπουδών ακαδ. έτους 2016-17 του Τμήματος  Οικονομικής και Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

Κωδικός Μαθήματος 8073,  «Θεωρίες Απασχόλησης και Ανεργίας»,  μάθημα 7ου εξαμήνου (θα 

καλυφθεί και η διεξαγωγή των εξετάσεων του Σεπτεμβρίου 2017), 

 

 

Απαραίτητα προσόντα 

 

 Πτυχίο  Α.Ε.Ι. Ημεδαπής ή αναγνωρισμένο αλλοδαπής  

 Διδακτορικό δίπλωμα ημεδαπής ή αναγνωρισμένο αλλοδαπής στο γνωστικό αντικείμενο της 

θέσης 

 Τουλάχιστον τρεις (3) πρωτότυπες δημοσιεύσεις στο ευρύτερο γνωστικό αντικείμενο της 

θέσης 

ΑΔΑ: Ω3ΓΗ469Β7Α-ΜΥ0



3 

 

 Διδακτική εμπειρία  ή συναφές επαγγελματικό έργο αντίστοιχο της βαθμίδας του επίκουρου 

καθηγητή 

 

 Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν από Πέμπτη 28 Ιουλίου 2016  έως 30 Αυγούστου 

2016 (το Πανεπιστήμιο θα παραμείνει κλειστό 8-8-16 μέχρι 21-8-2016) αυτοπροσώπως ή με 

ταχυμεταφορά (courier) στη Γραμματεία του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης του Παντείου 

Πανεπιστημίου – Κτίριο Κεντρικής Διοίκησης – 2ος όροφος και ώρες 08:00-15:00: 

 

Απαραίτητα δικαιολογητικά 

 

 Αίτηση υποψηφιότητας 

 Αντίγραφα τίτλων σπουδών 

 Διδακτορικό δίπλωμα 

 Διδακτορική διατριβή (σε έντυπη ή ηλεκτρονική μορφή) 

 Εκτενές βιογραφικό σημείωμα και υπόμνημα έργων (σε τέσσερα ηλεκτρονικά αντίγραφα - cd) 

 Δημοσιεύσεις (σε τέσσερα ηλεκτρονικά αντίγραφα - cd) 

 

 

           Ο Κοσμήτορας της Σχολής 

υπογραφή* 

 

                                                                                       Καθηγητής Αναστάσιος Τασόπουλος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*το πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της Σχολής φέρει αυτόγραφη υπογραφή 
 

ΑΔΑ: Ω3ΓΗ469Β7Α-ΜΥ0


		2016-07-19T12:47:31+0300
	Athens




